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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019  
FIDUPREVISORA S.A. 

 
PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAMIENTOS DE SEDES EDUCATIVAS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021 

 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO 
EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS 
POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 20 DE DICIEMBRE DE 2021 
 

El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN 
DE ELEGIBILIDAD), establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación 
económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el 
cronograma del proceso de selección. En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATGUAJIRA-I-
082-2021 que mediante el presente documento se presenta el Informe, con las siguientes consideraciones: 

 
1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 

 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 03 de diciembre de 2021, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron catorce (14) propuestas que, luego de aplicado el método “random” previsto en el numeral 1.27 
de los Términos de Referencia, se seleccionaron las diez (10) ofertas para verificar y evaluar; así:  
 

N° 
PROPONENTE 

(Según Orden Acta de Cierre) 
INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL 

INTERESADO PRURAL  

NIT PERSONA 
JURIDICA /CC 

PERSONA NATURAL 

1 SEIING S.A.S BIC PERSONA JURIDICA  NIT. 900.208.425-6 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA PERSONA NATURAL  C.C. No. 79.557.205 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES 
Y SERVICIOS LTDA – CONSEING 

LTDA 
PERSONA JURIDICA NIT. 800.106.925-6 

4 CONSORCIO GUAJIRO 082 
HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ CC No. 19.260.302 

GINA PAOLA TORRES LOPEZ CC No. 52.788.791 

5 
 

INTERVENTORIAS Y 
CONSULTORIAS S.A.S 

PERSONA JURIDICA NIT. 900.503.646-1 

6 CONSORCIO GUAJIRA NC 
NANCY DEL SOCORRO ACEVEDO GUERRERO CC No. 31.203.490  

CARLOS HUGO ARCINIEGAS ZAMBRANO   CC No. 5.342.204 

7 
UNION TEMPORAL FUERZA 82 

2021 

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ 
S.A.S 

NIT. 900.788.875-4 

RIGOBERTO RUGELES BERNAL CC No. 79.711.742 

8 
UNION TEMPORAL I.E 

RIOHACHA 2021 
ABACO ESTRATEGIAS S.A.S NIT. 901.017.376-7 

CAMILO PEDRAZA DIAZ CC No. 74.184.643 

9 
PROYECTISTAS ASOCIADOS 

S.A.S 
PERSONA JURIDICA 

NIT. 900.426.155-7 
 

10 JUDITH PEREA CHALA  PERSONA NATURAL C.C. No. 26.258.012 
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
El día diez (10) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 235, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 
publicado el mismo día, con el siguiente resultado: 
 
Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificación preliminar de los 
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera: 
 

 
3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

 
4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Durante el término comprendido desde el trece (13) hasta el catorce (14) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), a las 
5:00 pm, los proponentes presentaron documentos de subsanación y observaciones al correo electrónico 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 

SERVICIOS LTDA – CONSEING LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO GUAJIRO 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 

S.A.S 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

6 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA. 

1 SEIING S.A.S BIC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y SERVICIOS 

LTDA – CONSEING LTDA 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4 CONSORCIO GUAJIRO 082 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

5 INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

6 CONSORCIO GUAJIRA NC NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

8 UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  

10 JUDITH PEREA CHALA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN  
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sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo 
de verificación de requisitos habilitantes.  
 
Como resultado de las anteriores circunstancias, el día dieciséis (16) de diciembre dos mil veintiuno (2021) se presentó ante 
el Comité de Contratación No. 239, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, con 
el siguiente resultado: 
 

 
5. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de diez (10) proponentes, se realizó la audiencia de apertura del Sobre      
No. 2, Propuesta Económica, el diecisiete (17) de diciembre de dos mil veintiuno (2021) a las 4:00 p.m. 
 
El día veinte (20) de diciembre de dos mil veintiuno (2021), se presentó en Comité de Contratación No. 242 el INFORME 
DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que 
resultaron habilitados. El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual fue publicado el mismo día, con el 
siguiente contenido y resultado 
 

“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores.” 
 

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 SEIING S.A.S BIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 
INGENIEROS CONSTRUCTORES Y 

SERVICIOS LTDA – CONSEING LTDA 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO GUAJIRO 082 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 
INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS 

S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 CONSORCIO GUAJIRA NC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 UNION TEMPORAL FUERZA 82 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

8 UNION TEMPORAL I.E RIOHACHA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

9 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 JUDITH PEREA CHALA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

mailto:sedeseducativasatguajira@findeter.gov.co
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Previo a aplicar el método de evaluación, se realiza ajuste por redondeo al proponente No. 1 SEING S.A.S BIC., 
encontrando que el valor ofertado es igual al valor corregido, igual circunstancia se presenta con el proponente No. 7 UNION 
TEMPORAL FUERZA 82 2021, a quien se le realiza ajuste por redondeo de -$1. 
 
El detalle de los ajustes por redondeo, correcciones aritméticas y el descuento realizado se encuentra relacionado en la 
evaluación económica adjunta al presente informe. 
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día veinte (20) de diciembre 2021 es de TRES MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 
NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE ($ 3.999,85); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR 
VALOR  
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 
 

 
 

Para constancia, se expide a los veinte (20) días del mes de diciembre de dos mil veintiuno (2021). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER – GUAJIRA EDUCATIVO 2019  
FIDUPREVISORA S.A. 

 



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado
PROPONENTE 1-SEIING SAS 

BIC

PROPONENTE 2-DONAL 

BOGOTA BAUTISTA

PROPONENTE 3-

INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA - 

CONSEING LIMITADA

PROPONENTE 4-

CONSORCIO GUAJIRO 082

PROPONENTE 5-

INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S.

PROPONENTE 6-

CONSORCIO GUAJIRA NC

PROPONENTE 7-UNIÓN 

TEMPORAL FUERZA 82 

2021

PROPONENTE 8-UT I.E. 

RIOHACHA2021 

PROPONENTE 9-

PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS

PROPONENTE 10-JUDITH 

PEREA CHALÁ

VALOR TOTAL OFERTADO 100.637.622,00$                     102.542.469,00$                  100.555.000,00$                  100.387.789,00$                  103.525.835,00$                  104.125.000,00$                  99.810.132,00$                    99.365.000,00$                    100.933.777,00$                  99.584.104,00$                    

VALOR TOTAL OFERTADO FINAL 100.637.622,00$                     102.542.469,00$                  100.555.000,00$                  100.387.789,00$                  103.525.835,00$                  104.125.000,00$                  99.810.131,00$                    99.365.000,00$                    100.933.777,00$                  99.584.104,00$                    

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA

Propuesta Económica

Proponentes:

106.416.012,00$                       

PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA

PROPONENTE 9-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALÁ

PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 082

PROPONENTE 7-UNIÓN TEMPORAL FUERZA 82 2021

PROPONENTE 5-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC

PROPONENTE 8-UT I.E. RIOHACHA2021 

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA

(GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

17/12/2021

PROPONENTE 1-SEIING SAS BIC





EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM: 20/12/2021 3999.85 MEDIA ARITMETICA (1): $ 101.146.672,70 85

Presupuesto: $ 106.416.012,00 P. MAYOR: 104.125.000,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 102.635.836,35 85

Fecha evaluación: 17/12/2021 P. MENOR: 99.365.000,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 101.134.354,29 85

MENOR VALOR (4): $ 99.365.000,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1-SEIING SAS BIC 100.637.622,00$                         99,497                     98,05                         99,51                         98,7354411         98,7354411 -                                                 

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA 

BAUTISTA
102.542.469,00$                         97,240                     99,91                         97,22                         96,9013141         96,9013141

PROPONENTE 3-INGENIEROS 

CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - 
100.555.000,00$                         99,415                     97,97                         99,43                         98,8165680         98,8165680

PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 

082
100.387.789,00$                         99,250                     97,81                         99,26                         98,9811619         98,9811619

PROPONENTE 5-INTERVENTORIAS Y 

CONSULTORIAS S.A.S.
103.525.835,00$                         95,296                     98,27                         95,27                         95,9808728         95,9808728

PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA 

NC
104.125.000,00$                         94,111                     97,10                         94,09                         95,4285714         95,4285714

PROPONENTE 7-UNIÓN TEMPORAL 

FUERZA 82 2021
99.810.131,00$                           98,679                     97,25                         98,69                         99,5540222         99,5540222

PROPONENTE 8-UT I.E. RIOHACHA2021 99.365.000,00$                           98,239                     96,81                         98,25                         100,0000000       100,0000000
PROPONENTE 9-PROYECTISTAS 

ASOCIADOS SAS
100.933.777,00$                         99,790                     98,34                         99,80                         98,4457364         98,4457364

PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALÁ 99.584.104,00$                           98,455                     97,03                         98,47                         99,7799809         99,7799809

| $ 1.011.466.727,00

n= 10,00                                                                 

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 101.146.672,70

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 101.146.672,70

Vmax= 104.125.000,00                                               

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 102.635.836,35

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 101.134.354,29

$ 101.134.354,29

MAX: $ 104.125.000,00

MENOR VALOR (4)= $ 99.365.000,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según Puntaje Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 PROPONENTE 8-UT I.E. RIOHACHA2021 $ 99.365.000,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2 PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALÁ $ 99.584.104,00 99,7799809 0,0000000 99,7799809

3 PROPONENTE 7-UNIÓN TEMPORAL FUERZA 82 2021 $ 99.810.131,00 99,5540222 0,0000000 99,5540222

4 PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 082 $ 100.387.789,00 98,9811619 0,0000000 98,9811619

5 PROPONENTE 1-SEIING SAS BIC $ 100.637.622,00 98,7354411 0,0000000 98,7354411

6 PROPONENTE 9-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS $ 100.933.777,00 98,4457364 0,0000000 98,4457364

7 PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 102.542.469,00 96,9013141 0,0000000 96,9013141

8 PROPONENTE 5-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S. $ 103.525.835,00 95,9808728 0,0000000 95,9808728

9 PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC $ 104.125.000,00 95,4285714 0,0000000 95,4285714

10
PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE 

SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA
$ 100.555.000,00 98,8165680 20,0000000 78,8165680

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE

DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP)

PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

OBSERVACIÓN 1 : Se le aplica descuento al proponente No3-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA toda vez que FINDETER formuló denuncia penal en contra del proponente en mención. El

descuento aplicado es de VEINTE (20) PUNTOS de conformidad con lo señalado en el numeral 10. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO EN CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia, que establece:

(…)

Se descontarán 20 PUNTOS, al proponente frente al cual Findeter o los Patrimonios Autónomos hayan formulado denuncia penal por presuntos hechos punibles que se hayan presentado en procesos de contratación adelantados por la

Entidad y en los cuales él haya participado como proponente plural o singular (…)"

OBSERVACIÓN 2 : Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al  PROPONENTE 8-UT I.E. RIOHACHA2021 con un puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 99.365.000,00

Descuentos



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               8.664.131,00 8.664.131,09                 

                               1.646.185,00 1.646.184,91                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.310.316,00 10.310.316,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             75.905.299,00 75.905.299,16              

                             14.422.007,00 14.422.006,84              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             90.327.306,00 90.327.306,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           100.637.622,00 100.637.622,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 1-SEIING SAS BIC

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: Se realizarón ajustes por redondeo; sin embargo, el valor ofertado es igual al corregido.

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               8.828.124,00 8.828.124,00                 

                               1.677.344,00 1.677.344,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.505.468,00 10.505.468,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             77.342.018,00 77.342.018,00              

                             14.694.983,00 14.694.983,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             92.037.001,00 92.037.001,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           102.542.469,00 102.542.469,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 2-DONAL BOGOTA BAUTISTA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               8.700.000,00 8.700.000,00                 

                               1.653.000,00 1.653.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.353.000,00 10.353.000,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             75.800.000,00 75.800.000,00              

                             14.402.000,00 14.402.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             90.202.000,00 90.202.000,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           100.555.000,00 100.555.000,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 3-INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS LTDA - CONSEING LIMITADA

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               8.642.623,00 8.642.623,00                 

                               1.642.098,00 1.642.098,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.284.721,00 10.284.721,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             75.716.864,00 75.716.864,00              

                             14.386.204,00 14.386.204,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             90.103.068,00 90.103.068,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           100.387.789,00 100.387.789,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 4-CONSORCIO GUAJIRO 082

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               9.000.000,00 9.000.000,00                 

                               1.710.000,00 1.710.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.710.000,00 10.710.000,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             77.996.500,00 77.996.500,00              

                             14.819.335,00 14.819.335,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             92.815.835,00 92.815.835,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           103.525.835,00 103.525.835,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 5-INTERVENTORIAS Y CONSULTORIAS S.A.S.

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               9.000.000,00 9.000.000,00                 

                               1.710.000,00 1.710.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.710.000,00 10.710.000,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             78.500.000,00 78.500.000,00              

                             14.915.000,00 14.915.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             93.415.000,00 93.415.000,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           104.125.000,00 104.125.000,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 6-CONSORCIO GUAJIRA NC

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               8.592.891,00 8.592.890,82                 

                               1.632.649,00 1.632.649,26                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.225.540,00 10.225.540,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             75.281.169,00 75.281.169,38              

                             14.303.422,00 14.303.422,18              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             89.584.591,00 89.584.592,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                             99.810.131,00 99.810.132,00              95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 7-UNIÓN TEMPORAL FUERZA 82 2021

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: Se realizarón ajustes por redondeo de -$1

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               9.000.000,00 9.000.000,00                 

                               1.710.000,00 1.710.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.710.000,00 10.710.000,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             74.500.000,00 74.500.000,00              

                             14.155.000,00 14.155.000,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             88.655.000,00 88.655.000,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                             99.365.000,00 99.365.000,00              95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 8-UT I.E. RIOHACHA2021 

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               9.000.000,00 9.000.000,00                 

                               1.710.000,00 1.710.000,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.710.000,00 10.710.000,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             75.818.300,00 75.818.300,00              

                             14.405.477,00 14.405.477,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             90.223.777,00 90.223.777,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                           100.933.777,00 100.933.777,00            95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 9-PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA



 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                               8.573.432,00 8.573.432,00                 

                               1.628.952,00 1.628.952,00                 VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             10.202.384,00 10.202.384,00              9.812.081,00$                                  10.902.312,00$                                CUMPLE CUMPLE

 VALOR TOTAL VALOR OFERTADO

                             75.110.689,00 75.110.689,00              

                             14.271.031,00 14.271.031,00              VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO VERIFICACIÓN MÍNIMO VERIFICACIÓN MÁXIMO

                             89.381.720,00 89.381.720,00              85.962.330,00$                                95.513.700,00$                                CUMPLE CUMPLE

                             99.584.104,00 99.584.104,00              95.774.411,00$                                106.416.012,00$                              CUMPLE CUMPLE

DESCRIPCIÓN

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 

OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 8 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL Y 

VIABILIZADOS POR FINDETER

CONVOCATORIA: PAF-ATGUAJIRA-I-082-2021

FORMATO No.4 

PROPONENTE 10-JUDITH PEREA CHALÁ

1. INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

VALOR TOTAL (INTERVENTORIA DIAGNOSTICOS + INTERVENTORIA 

A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO):

Observación: No se realizarón correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo. 

Interventoría a los diagnósticos sin IVA

VALOR IVA 19% 

VALOR TOTAL DE INTERVENTORÍA A LOS DIAGNÓSTICOS

2.   INTERVENTORÍA A LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de las obras de mejoramiento sin IVA


